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Chodzi o 3,5 miliarda złotych
Obniżka kosztów materiałowych 

ważnym zadaniem naszego przemysłu

Tegoroezne zadania obniżki kosztów materiałowych 
w przemyśle wyrażają się kwotą blisko 3,5 mld zł. Drogą do 
ich zmniejszenia jest ograniczenie zużycia surowców, mate­
riałów, energii i paliw. Rezerwy są tutaj ogromne, gdyż go­
spodarka materiałowa była do tej pory dziedziną stosunko­
wo zaniedbaną. Szczególne znaczenie ma obniżenie zużycia 
podstawowych surowców: węgla, stali, wyrobów walcowa­
nych, metali nieżelaznych.

Weźmy dla przykładu wę­
giel. Wydobycie tego surowca 
założono w br. w wysokości 
109 min ton, tzn. o 2,5 min ton 
więcej niż w r. ub. Wydobycie

A. Zawadzki / 
przyjął delegację TSS

24. bm. Przewodniczący Ra­
dy Państwa Aleksander Za­
wadzki przyjął delegację Za­
rządu Głównego Towarzystwa 
Szkoły Świeckiej.

Prezes Zarządu Głównego Jó 
zef Ozga-Michalski .oraz inni 
członkowie delegacji zapoznali 
Przewodniczącego Rady Pań­
stwa z osiągnięciami 5-letniej 
działalności oraz dalszymi pla 
nami pracy Towarzystwa Szko 
ły Świeckiej, zwłaszcza z przy 
gotowaniami uo Zjazdu.

Aleksander Zawadzki serdccz 
nie życzył Towarzystwu, jego 
aktywowi, dalszych sukcesów 
w pożytecznej działalności.

PAP

Polsko-francuska 
wymiana towarowa

Dnia 22 bm. podpisany został w 
Paryżu protokół, regulujący wy­
mianę towarową między Polską 
a Francją w 1962 roku. Protokół 
przewiduje, iż poza tradycyjnym 
eksportem polskim do Francji, na 
który składają się m. in. takie to 
wary, jak tarcica węgiel, tkani­
ny oraz szeroki wachlarz artyku­
łów rolno-spożywczych, szczegól­
nemu zwiększeniu ulegnie eksport 
polskich maszyn i artykułów prze 
myślowych, jak artykuły gospo­
darstwa domowego, obuwie skó­
rzane, termosy itp.

Przewidziany import z Francji 
obejmuje przede wszystkim 
sprzęt inwestycyjny, stale szla­
chetne, artykuły chemiczne oraz 
szereg półproduktów i surowców 
przemysłowych. (PAP)

Coraz więcej dewiz 
za siarkę

Polska z kraju jeszcze nie­
dawno importującego siarkę, 
staje się eksporterem tego cen 
nego surowca. W ub. roku od­
biorcami polskiej siarki było 
kilka krajów europejskich. 
Największe ilości wysłaliśmy 
do Czechosłowacji, której w 
ten sposób spłacamy kredyt 
oraz dług za urządzenia i ma­
szyny, jakie otrzymaliśmy do 
budowy kopalni i zakładów 
przeróbczych siarki w Tarno­
brzegu. Ogółem w ub. roku 
Wyeksportowaliśmy kilkadzie­
siąt ton siarki.

W bież, roku sprzedaż siarki 
za granicę wzrasta dwukrot­
nie. a wartość jej przekroczy 
kilka milionów zł dewizowych.

PAP 

jest wysokie, ale jednocześnie 
coraz poważniejszych jego ilo 
ści potrzebuje przemysł, ko­
munikacja i energetyka, lud­
ność miast i wsi. Do tego na­
leży dodać potrzeby handlu 
zagranicznego.

Tymczasem gospodarkę wę­
glem trudno uznać za prawi­
dłową. Zużycie tego surowca 
jest wyższe niż w niektórych 
innych uprzemysłowionych kra 
jach. m. in. za dużo idzie wę­
gla na wyprodukowanie 1 
kWh energii elektrycznej.

.Tesli idzie o stal, to w br. hut­
nictwo ma dać jej 77 min ton. 
przy czym produkcja ma wzro­
snąć o pół miliona ton. Stali nie 
mamy za wiele i jej oszczędność 
jest więc koniecznością. W obec­
nej 5-iatće mamy “zaoszczędzić 2 
min ton stali, wymagać to będzie 
wielu wysiłków. W związku z 
tym konstrukcje różnych urzą­
dzeń przemysłu maszynowego, o- 
becnie zbyt ciężkie w porówna­
niu z wzorami zagranicznymi, mu 
sza przejść „kurację odchudzają­
cą”. Niezbędne są też usprawnie­
nia w technologii produkcji w 
przemysłach przetwórczych, po­
trzebna jest dalsza poprawa w bu 
downictwie.

Obecna sytuacja w gospodarce 
wymaga również wzmożenia wy­
siłków zmierzających do oszczęd 
ności metali nieżelaznych. Pocho­
dzą one w dużej mierze z impor­
tu. Z tego względu cenna jest każ 
da ich oszczędzona tona.

IX Plenum KC PZPR uzna­
ło, że uporządkowanie gospo­
darki materiałowej jest najpil 
niejszym zadaniem ekortomicz 
nym, oczekującym rozwiąza­
nia w br. Chodzi nie tylko o

Znów niepowodzenie 
na Gapę Canaveral

W’ środę rano z ośrodka doświad 
czainego na Cape Canaveral wy­
strzelono 55-tonową 2-stopniową 
rakietę „Thor-Able-Star”, mającą 
umieścić na orbicie okołoziemskiej 
jednocześnie 5 sztucznych sateli­
tów wyposażonych w aparatury 
pomiarowe rożnego rodzaju. Pró­
ba nie powiodła się jednak. 
W 25 min. po odstrzale podano 
oficjalnie do wiadomości, że za­
wiódł drugi człon rakiety, który 
jak się okazało, nie mógł rozwi­
nąć dostatecznej siły wyrzutu i 
spadł w fale Atlantyku.

.Test to drugie fiasko w krót­
kim odstępie czasu, bowiem we 
wtorek Amerykanom nie , udała 
się również kolejna próba z ra- 

' kietą „Polaris”. (PAP)

Rozmowy
Messmer - Strauss

We wtorek przed południem 
przybył do Bonn francuski mi 
nister obrony Pierre Messmer 
w celu przeprowadzenia roz­
mów ze swoim zachodnionie- 
mieckim kolegą, Straussem. 
W Bonn przywiązuje się do 
tych rozmów duże znaczenie 
wskazując, iż dotyczyć one bę 
dą nie tylko stosunków fran- 
cusko-niemieckich, lecz rów­
nież „szerszych koncepcji o- 
bronnych NATO’. (PAP) 

wprowadzenie elementarnych 
porządków w zakładach i wy­
eliminowanie przejawów jas­
krawego marnotrawstwa; cho 
dzi o przygotowanie progra­
mów usprawnień, obejmują­
cych szeroką gamę proble­
mów, począwszy od unowocze 
śniania procesów technologi­
cznych, wprowadzania do pro 
dukcji nowych konstrukcji 
itd., na nowych normach zu­
życia kończąc. Zakłady przy­
stąpiły już do takich general­
nych porządków. (PAP)

Pełne etaty zwiększą dopływ 
lekarzy do miasteczek i na wieś

W bież, roku będziemy mieli 30 tys. lekarzy. Oznacza to, 
że przeciętnie 1 lekarz przypadać będzie na tysiąc mieszkań 
ców. Niestety jednak ciągle jeszcze rozmieszczenie kadr nie 
jest równomierne: blisko ISb^lekarzy skupia się w dużych 
miastach — ośrodkach akademickich.

Konieczne jest więc bardziej 
racjonalne wykorzystanie kadr 
oraz taka organizacja pracy, 
która pozwoli na równomierne 
rozmieszczenie lekarzy. W 
związku z tym w resorcie zdro 
wia przygotowywane są obec­
nie odpowiednie postanowie­
nia, na których podstawie le­
karze w całym kraju zatrud­
niani będą na pełnych etatach. 
Odpowiednie instrukcje roze­
słane zostaną w najbliższym
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IV sesję Polsko-Jugosłowiańskiego 
Komitetu Współpracy Gospodar­
czej delegacja rządu PUL pod 
przewodnictwem wicepremiera 
Piotra .Jaroszewicza. Obrady Ko­
mitetu rozpoczynają się 21 bni.Niepokoje w Wenezueli

W Wenezueli trwają zamieszki 
o charakterze antyrządowym, wy 
mierzone jednocześnie przeciwko 
USA. W poniedziałek w stolicy 
kraju — Caracas, 3 osoby zginę­
ły, a 13 odniosło rany. Wojsko 
pełni straż przed ambasadą Sta­
nów Zjednoczonych.Piracki atak

21 bm. 3 samoloty Południowe­
go Wietnamu dokonały pirackie­
go ataku na kambodżańską wio­
skę Ba Thu. Wrogie samoloty 
zbombardowały i ostrzelały spo­
kojną wioskę. Po stronie kam- 
hodżańskiej byli zabici i ranni.Zaginął żaglowiec

6 stycznia wyruszył z sycylij­
skiego portu Castellamare del 
Golfo do Genui i zaginął bez wie­
ści z 7-osobow'ą załogą żaglowiec 
„Padre Merica” — o wyporności 
118 ton. Był to jeden z najstar­
szych statków krążących obecnie 
po morzach, bo liczył sobie 80 lat.Zaginął komandor Sudarso

Dowództwo marynarki indone­
zyjskiej zakomunikowało w czwar 
tek, że na pokładzie zatopionej 
przez okręty holenderskie łodzi 
patrolowej znajdował się zastępca 
szefa sztabu marynarki, koman­
dor Jos Sudarso. Dotychczas brak 
o nim jakichkolwiek informacji. 
Przypuszcza się, że zginął.

Coraz dalej na zachód pełznie 
wąż rur. W szybkim tempie zbli­
ża się gigantyczny ropociąg do 
granicy N51D. Bez względu na po­
godę i porę roku trwa walka za­
łóg poznańskiego Mostostalu 
oraz Bydgoskiego Przedsiębior­
stwa Robót Inżynieryjnych z prze­
ciwnościami natury. Ile to razy 
po pas w błocie ratują swoje 
ogromne maszyny od ugrzężnię- 
cia w błocie. Dzielni, nieznani 
nain ludzie. Trudno tu kogoś wy­
różniać. Ta budowa wymaga 
heroizmu pracy całego zespołu 
pracowników. Toteż z radością 
witamy ich dziś w Poznaniu na 
spotkaniu urządzonym przez pa­
tronujący budowę Komitet Wo­
jewódzki ZMS i redakcję „Gło­
su Wielkopolskiego A Pragniemy, 
by przyczyniło się ono nie tylko 
do utrwalenia nici przyjaźni, lecz 
również dosiarczyio wielu mi­

łych chwil naszych gościom.
Fot. — K. Przychodzki

czasie do wojewódzkich wy­
działów zdrowia.

Każdy lekarz będzie pracował 
w jednym tylko zakładzie służby 
zdrowia przez 7 godzin dziennie 
i będzie mógł otrzymać zajęcie 
tylko tam, gdzie jest wolny etrt. 
Nowe etaty natomiast będą roz­
dzielane odpowiednio do istnie­
jących potrzeb, głównie w tych 
województwach i powiatach 
gdzie odczuwa się największy 
brak lekarzy. Wprowadzenie 
etatów przyczyni się także do 
zwiększenia obsady lekarskiej 
w zakładach lecznictwa ot­
wartego, przychodniach i ambu­
latoriach. W większości szpitali 
lekarze są zatrudnieni tylko 5 
godzin dziennie. Wprowadzenie 
pełnych — 7 godzinnych etatów 
spowoduje więc przejście pewnej 
liczby lekarzy ze szpitali do pra­
cy w lecznictwie otwartym.

Zatrudnienie lekarzy na peł 
nych etatach w jednym zakła­
dzie przyczyni się także do 
ściślejszego związania ich z 
miejscem pracy, co jest bardzo 
ważne z punktu widzenia in­
teresów pacjenta.

Przewidziana jest także pe­
wna liczba tzw. wolnych go­
dzin pracy, przeznaczonych na 
dodatkowe zajęcia dla lekarzy 
zatrudnionych na pełnych eta 
tach. Dotyczy to m. in. specja­
listów, konsultantów, lekarzy 
opiekujących się żłobkami, 
przedszkolami itp., gdzie nie 
zawsze zatrudnienie lekarza 
na pełnym etacie jest koniecz­
ne. (PAP)

Eksperci 10 państw 
analizują sprawę 

skutków rozbrojenia
W siedzibie ONZ eksperci 

10 państw rozpoczęli obrady 
nad ekonomicznymi i społecz­
nymi skutkami rozbrojenia. W 
obradach, które trwać mają 
do 16 lutego br. i które toczą 
się przy drzwiach zamknię­
tych, biorą udział wyznaczeni 
przez p. o. sekretarza general­
nego ONZ. przedstawiciele: 
ZSRR, USA, Wielkiej Brytanii, 
Francji, Polski. Czechosłowa­
cji. Indii, Pakistanu, Wene­
zueli i Sudanu. Z ramienia 
Polski w pracach grupy eks­
pertów uczestniczy profesor 
Oskar Lange. (PAP)

Bezcenna kolekcja tkan-n 
przekazana Gdańskowi przez 80

23 bm. w Muzeum Pomorskim w Gdańsku otwarto wielką 
wystawę gdańskiego zbioru tkanin zabytkowych. Tkaniny te 
zostały przekazane Polsce przez rząd Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej.
Na uroczystości obecni by­

li: minister kultury i sztuki 
Tadeusz Galiński, dyrektor de 
partamentu w MSZ Zbigniew 
Siedlecki oraz przedstawiciele 
miejscowych władz i świata 
kulturalnego Wybrzeża.

Ze strony NRD obecni byli: 
minister kultury NRD Hans 
Bentzien, I sekretarz ambasa­
dy NRD w Warszawie dr Carl 
Friedrich Wiese oraz dyr. De­
partamentu Muzeów Minister 
stwa Kultury NRD — Walter 
Hcese.

Zabierając głos min. Galiński 
podkreślił, że kolekcja gdańska 
uchodzi za jeden z najwspanial­
szych zbiorów tego typu na świe 
cie. Tkaniny te wywiezione z 
Gdańska przez hitlerowców w cza 
sie ostatniej wojny powróciły do 
Muzeum Pomorskiego dzięki de­
cyzji rządu NRD, aby świadczyć 
o chlubnej przeszłości i kulturze 
Gdańska. Min. Galiński wyrazi! 
serdeczne podziękowanie rządowi 
NRD za przekazanie zbiorów.

Minister kultury NRD Hans 
Bentzien stwierdził, że rząd NRD 
uważał za swój najbardziej oczy­
wisty obowiązek pieczołowicie 
przechować i zwrócić prawowi­
tym właścicielom bezcenną kolek 
cję gdańskich pamiątek. Tymcza­
sem w NRF, w Muzeum Narodo­
wym w Norymberdze znajdują 
się jeszcze 104 eksponaty pocho­
dzące z tego właśnie zbioru. Ko­
ła bońskie przetrzymują część

Czy styczniowa pogoda 
zagraża oziminom ?

Pogoda w styczniu br. niczym 
nie przypomina kalendarzowej zi­
my. Trwające od początku bież, 
miesiąca ocieplenie spowodowało, 
iż w całym kraju śniegi całkowi­
cie zniknęły a gleba rozmarzła. W 
tych warunkach tu i ówdzie roś­
liny rozpoczęły wegetację, ,a rol­
nicy przystąpili do niektórych 
prac polowych.

Podobnie ciepły styczeń, kiedy 
to utrzymywała się średnia tem­
peratura dodatnia, zanotowano w 
ciągu ponad 130 lat tylko kilka­
naście razy.

Tego rodzaju warunki atmosfe­
ryczne pobudziły oczywiście ozi­
miny do wegetacji. Przedłużanie 
się takiej sytuacji może spowo­
dować nadmierne, przedwczesne 
ich wybujanie. Nawrót zimy — 
mróz i śnieg np. w marcu czy 
kwietniu byłby w tych okolicz­
nościach szkodliwy. Obecnie — 
wg rozeznania ągrometeorologów 
oraz naukowców — rolników stan 
ozimin w większości rejonów kra­
ju jest zupełnie dobry. Gorzej 
byłoby natomiast, gdyby nade­
szły silne mrozy, które przy bra 
ku pokrywy śnieżnej — spowodo­
wałyby ich wymarznięcie, tym 
bardziej, iż panująca obecnie od­
wilż odhartowuje rośliny, zntniej 
szając ich odporność na mróz.

Zdaniem docenta dr. Stanisława 
Tabina z Wyższej Szkoły Rolni- 
czej w Lublinie — rolnicy, którzy 
wykonali w terminie wszelkie za­
biegi agrotechniczne, a na wio­
snę zasilą oziminy odpowied­
nimi nawozami — mogą nie oba­
wiać się ujemnych skutków obec­
nej pogody.

Prognoza na laty
Luty ma być również dość cie­

pły z opadami w pobliżu lub nie­
co poniżej normy. Niekorzystne 
mogą okazać s!ę dla rolnictwa 
dwa okresy chłodniejsze, trwające 
po kilka dni. Wystąpią one — zda­
niem synoptyków PIHM — na 
przełomie pierwszej i drugiej de­
kady lutego oraz w ciągu trzeciej 
dekady. 

tych kosztownych tkanin stano­
wiących własność PRL i twierdzą 
z całą bezczelnością, że w ten 
sposób „ratują kulturę niemiec­
kiego wschodu”.

Następnie obecni na uroczy 
stości zwiedzili wystawę zaj­
mującą trzy gotyckie sale Mu­
zeum Pomorskiego. Zbiór o- 
bejmuje bowiem 189 tkanin z 
XIV—XVI wieku. (PAP)

Dslsgacja KG KPZR 
opuściła Polską

24 bm. opuściła Polskę uda* 
jąc się w drogę powrotną do 
Moskwy delegacja Komitetu 
Centralnego KPZR, która na 
zaproszenie KC PZPR przeby­
wała w naszym kraju od 13 
stycznia br. Delegacja wzięła 
udział w obchodach 20-lecia 
PPR odbyła szereg spotkań z 
członkami kierownictwa na­
szej partii, zwiedziła stolicę i 
większe ośrodki kraju. (PAP)

kolonizatorów 
w Iranie Zacii.

Holenderskie władze kolo­
nialne w, Iranie Zachodnim 
stosują na szeroką skalę re­
presje wobec miejscowej lud­
ności poaobnie jak koloniza­
torzy portugalscy w Goa — 
pisze indyjski dziennik „Sa- 
wera”. M. in. za oomowę prze 
niesienia się do specjalnych 
obozów przymusowej pracy, 
władze kolonialne palą całe 
wsie zamieszkałe przez chło­
pów papuaskich.

Męską ludność wsi zabija 
się — pisze dziennik — ko­
biety są gwałcone, a dzieciom 
wyłapią się oczy. Tymi eks­
pedycjami karnymi dowodzą 
pułkownicy holenderscy Gon- 
zalamus i Ekzot, którzy nie 
tylko nadzorują przebieg eks­
pedycji, ale również osobiście 
w nich uczestniczą.

Dziennik podkreśla, źe człon 
kowie ekip karnych przewyż­
szają swymi bestialstwami na­
wet holenderskiego kapitana 
Westerlinga, znanego z okru­
cieństwa. który w 1946 r. roz 
strzeliwał na Celebesie co dzie 
siątego mieszkańca wyspy.

PAP

Ze sporhi

Polska w I rundzie
Fucharu 0avisa

W Melbourne odbyło się 23 bm. 
losowanie rozgrywek o puchar 
Davisa strefy europejskiej. W wy 
niku losowania Polska spotka się 
w swym pierwszym meczu elimi­
nacyjnym z Norwegią. Związek 
Radziecki, który po raz pierwszy 
wystawił drużynę tenisową do 
rozgrywek pucharowych, wyloso-, 
wał za pierwszego przeciwnika 
Holandię.

Ustalono również, że pierwsza 
runda meczów musi zostać roze­
grana do 6 maja br., druga — do 
20 maja, trzecia — do 17 czerwca, 
półfinały — do 15 lipca, a finał 
strefy europejskiej — do 29 lipca 
br. (za)
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W Funta del Este bez zmian Sprzeczne 
doniesienia 

o losie Gizengi Ostatnie mecze pierwszej rundy
. Burzliwe manifestacje na rzecz Kuby

W nocy z wtorku na środę ponownie nie doszło do robo­
czego posiedzenia konferencji ministrów spraw zagranicz­
nych krajów’ — członków organizacji państw amerykań­
skich (OPA) zwalanej pod naciskiem USA do urugwajskiej 
miejscowości Punta del Este. Uczestnicy konferencji 
wprawdzie zebrali się na posiedzenie, ale trwało ono za­
ledwie 13 minut, po czym zostało odroczone do środy.

Ńa nocnym posiedzeniu wy­
brany został przewodniczący 
obrad. Został nim minister 
spraw zagranicznych Urugwa­
ju Homero Martinez Montero 
jego zastępcą wybrano mini­
stra spraw zagranicznych Pa­
namy, Galileo Solisa.

Po głosowaniach zabrał głos 
przewodniczący delegacji ku­
bańskiej prezydent Osvaldo 
Dorticos. który energicznie za­
protestował przeciwko anty- 
kubańskim wypadkom zawar-

tym w inauguracyjnym prze­
mówieniu sekretarza general­
nego OPA Jose Mora. Zdaniem 
Dorticosa, Mora zajmujący 
tak odpowiedzialne stanowi­
sko w organizacji państw 
amerykańskich, powinien po­
wstrzymać się od wszel­
kich wypowiedzi atakujących

Manifestacje prokubańskle w 
Caracas przybrały we wtorek dra 
matyczny charakter. Tłum został 
bowiem zaatakowany brutalnie 
przez policję, w wyniku czego 
doszło do ostrych starć. 16 osób 
zostało zabitych, a ponad 80 od­
niosło ciężkie rany. Sytuacja w 
Caracas i w całej Wenezueli jest 
napięta.

Demonstracje antyamerykańskie 
miały również miejsce w kilku 
miastach meksykańskich, m. in. 
w Torreone i w Tepic. (PAP)

Napływające z Leopoldvi’.le 
sprzeczne doniesienia o losach 
wicepremiera Gizengi poważ­
nie utrudniają zorientowanie 
się w obecnej sytuacji. We­
dług doniesień agencji zachod­
nich, wicepremier Gizenga 
przekazany został przez ONZ 
premierowi Adouli i znajduje 
się obecnie we własnej willi 
w Leopoldville, trzymany w 
areszcie domowym i strzeżo­
ny przez wojska Mobutu. Jed­
nocześnie według doniesień 
tych agencji rząd Adouli roz­
począł wstępne dochodzenie 
sądowe przeciwko Gizendze.

Przekazano sekretarzowi

jakiegokolwiek z 
O PA.

Przewodniczący

członków

delegacji

Przygotowania do mistrzostw Europy zdezorganizowały nieco 
rozgrywki mistrzowskie I ligi koszykówki kobiet. Po stosunkow’0 
długiej przerwie koszykarki rozegrają dwie kolejki spotkań (jed*
na już się odbyła), by znowu

W najbliższą niedzielę odbędzie 
się ostatnia kolejka pierwszej 
rundy. Do.cizie w niej do arcv-
ciekawego 
najlepszymi 
AZS AWF

pojedynku pomiędzy 
drużynami kraju

W-wa Wawelem
Kraków. Gospodarzem tego spot­
kania jest Wawel. Mecze pomię­
dzy akademiczkami a Wawelem by­
ły zawsze najciekawszymi poje' 
dynkami rozgrywek w ubiegłych
ła lach, 
mistrz 
tajmy, 
gorący

W zasadzie faworytem jest 
Polski AZS, ale pam ę- 
że Kraków to niezwykle 
teren, o czym najlepiej

pauzować do 25 lutego br.
ree koleżanki z ekstraklasy, gdyż 
ich rozgrywki muszą się zakoń­
czyć na dwa tygodnie przed eli­
minacjami o wejście do I hgi, 
które odbędą się 18 marca. W 
czwartej kolejce do najciekaw­
szych spotkań zaliczyć należy 
mecz Energetyk P-ń — AZS P-ń. 
Oba zespoły są w dobrej formie 
i o wyniku zadecydować powin- 
jia lepsza kondycja i opanowanie. 
W pierwszej rundzie wygrał AZS
52:40. W pozostałych meczach •
grać będą (w nawiasach podaje-

Komunikat 
konferencji w Lagos

Delegacja Sudanu opuściła we 
wtorek obrady konferencji mi­
nistrów spraw zagranicznych 21 
niepodległych krajów afrykań­
skich, które toczą się od wielu 
dni w stolicy Nigerii. Delegacja

USA, Rusk nadal nie szczędzi 
wysiłków, by zmobilizować 
większość, która poparłaby 
antykubańskie plany USA. 
Jednak zdaniem obserwato­
rów, wszystko wskazuje na to, 
iż wysiłki te skazane są już w 
tej chwili na fiasko.

W krajach Ameryki Łacińskiej 
w dalszym ciągu odbywają się 
manifestacje solidarności z Kubą. 
We wtorek jedna z manifestacji

Sudanu nie 
wtorkowych 
cji w Lagos 
stanowiska

wzięld udziału we 
obradach konferen- 

wskutek niechętnego 
uczestników konfe-

rencji wobec propozycji zaprosze­
nia przedstawicieli tymczasowego 
Rza.du Republiki Algierskiej na 
ipolkanie na szczycie szefów 
państw afrykańskich.

Jak wiadomo, już poprzednio 
5 krajów należących do grupy 
Casablanki: Ghana, Maroko, Ma­
li, Gwinea ZKA postanowiły
nie wziąć udziału w afrykańskiej 
konferencji na szczycie w Lagps 
wskutek niezaproszenia na nią 
TRRA.

Komunikat konferencji mini­
strów spraw zagranicznych państw 
afrykańskich stwierdza, iż uzgod­
niono porządek obrad konferen­
cji na szczycie, która odbędzie się

dniach 25—31 stycznia
sprawie udziału TRRA w tej kon­
ferencji komunikat stwierdza, iż 
ministrowie spraw zagranicznych 
uchwalili rezolucję, która przed­
łożona zostanie szefom państw.

(PAP)

Wyjście z zaklętego kręgu — 
takim tytułem opatrzfł swój ar­
tykuł w Nowej Kulturze (nr 3) 
Jan Śpiewak, piszący na temał 
V Festiwalu Młodej Poezji, jaki 
odbył się na początku grudnia 
ubr. w Poznaniu.

Przypominając, że w pismach 
literackich pojawiły się oceny tej 
imprezy, autor pisze:

„W zasadzie jak np. w „Nowej 
Kulturze” są to oceny zgryźliwe 
lub negatywne, choć niektóre z 
nich pisane są w dość zawoalo- 
wany sposób. Anatol Stern, sta­
ły bywalec tych imprez zabiera­
jący glos zawsze z dużą życzli­
wością, narzeka na nudę. Iredyli­
ski oraz Sliwonik w charakterze 
podstarzałych poetów, wybrzy­
dzają się na wszystko. A bo zła 
organizacja, a bo obrażono tegł 
Jub owego, nie przysyłając zapro­
szeń, a bo organizacja wieczorów 
poetyckich szwankowała, a bo mto 
dzi są miazgą anonimową, a bo 
nie było dyskusji itd. itd.”

Mimo, krytykujący
według Śpiewaka — mają sporo 
słuszności, nie przekreśla lo — 
jak stwierdza — racji byłu im­
prez festiwalowych. Przypomina­
jąc początki festiwali, aulor 
stwierdza m. in.:

„Dynamizm młodości domagał 
się wciąż nowych inicjatyw, zwła-
szcza tam, gdzie ciągu wielu
lat życie literackie nie wykazało 
szczególnego rozwoju... Toteż 
młodzi poznańscy poeci z grupy 
„Wierzbak” musieli chwycić się 
wielkiego dzwonu, aby nie tylko 
twórczo rozkołysać swoje miasto, 
ale też zwrócić uwagę całej mło­
dzieży literackiej, i nie tylko mło­
dzieży, na siebie. Powiedzieli so­
bie: jeśli mało jest młodych poe­
tów w Poznaniu, ściągnijmy ich 
na parę dni z całego kraju... Był 
to doprawdy śmiały i godny po­
chwały pomysł a co najważniej­
sze śmiałe wykonanie. Niepospo­
lity to wysiłek”.

Aułor sfwierdza, że pierwsze 
imprezy festiwalowe spełniały 
swoją rolę z nawiązką. Obecnie, 
po pięciu latach, imprezy festi­
walowe są mniej ożywione, ale 
— zdaniem Śpiewaka — nie

odbyła Punta del Este,

„Człowiek-amfibia"
Z dużym powodzeniem spotkał 

się wyświetlany obecnie w naj­
bardziej nowoczesnym kinie mos­
kiewskim „Rossija” nowy koloro­
wy film radziecki „Człowiek-am- 
fibia”, oparty na fantastycznej po 
wieści pod tym samym tytułem, 
której autorem jest pisarz ra­
dziecki Aleksander Bielajew.

Bohaterem filmu, który dzieje 
się w przyszłości, jest syn uta­
lentowanego uczonego, Ichtiandr, 
który dzięki osiągnięciom nauko­
wym swego ojca pctrafl żyć na 
lądzie 1 w głębinach morskich.

Poszczególne sceny filmu nakrę­
cane były pod wodą na głęboko-

ONZ informacje przedstawi­
cieli ONZ w Leopoldville przed 
stawiają sytuację w odmien­
nym świetle. Wicepremier Gi-
zenga 
macji

według tych infor- 
przewieziony został

na własne żądanie z kwatery 
ONZ, w której przebywał do­
tychczas pod ochroną wojsk 
ÓNZ do swej willi, rezygnu­
jąc jednocześnie z dalszej 
ochrony oddziałów ONZ.

przekonały się same azetesianki, 
kiedy dwa tygodnie temu po cięż­
kiej walce (i na skutek pomyłki 
sędziów) pokonały Wisłę zaled­
wie dwoma punktami.

Z drużyn poznańskich Olimpia 
gości u siebie Polonię W-wa, a 
Lech wyjeżdża do Gwardii W-wa.

my wyniki uzyskane 
zespoły w pierwszej

przez te 
rundzie):

Odra — Stilon Gorzów (56:35), Lu-
buszanka Z. Góra Krzysztof
J45:56), Górnik Konin — Lech II 
(32:72), AZS Wrocław — Lustrzan­
ka (45:41).

M. St.

O wynik tych
spokojni, 
naszych

Żadna
spotkań jesteśmy 

z przeciwniczek
zespołów nie reprezen-

tuje wysokiej klasy. O nieprzy­
jemnych niespodziankach nie po­
winno być mowy.

Rajdowcy już 
w Monte Carlo

gdzie tłumy młodzieży manifesto­
wały na cześć Fidela Castro i na­
rodu kubańskiego.

Z kroniki sądowej

ści od 4 do 16 metrów w
malowniczych zakątkach Krymu.

PAP

Lekarz czy fenomen?
B. ordynator Oddziału Chirurgicznego 1 równocześnie dyrektor 

Szpitala Powiatowego w Kościanie — Marian Wiśniewski ma za 
sobą tysiące udanych — mniej lub bardziej skomplikowanych — 
zabiegów. Stąd też jego dobra marka w kołach lekarskich. W tej
sytuacji niemałym zaskoczeniem była wiadomość 
Wiśniewskiego w stan oskarżenia. Chodzi m. in. 
prąktyki lekarskiej bez odpowiednich uprawnień i 
kumentów. To ostatnie' jest już rzeczą dowiedzioną.

O swojej edukacji mówił Wiś­
niewski na wczorajszej rozprawie 
(toczy się przed Sądem Powiato­
wym dla m. Poznania). Powie­
dział, że egzamin maturalny zło­
żył po nauce na tajnych komple-

tach w Mińsku

o postawieniu 
o prowadzenie 
fałszerstwa do-

Mazowieckim.
Świadkowie potwierdzili ten fakt 
w pełni (chodzi o naukę) oświad-
czając, najprawdopodobniej

Wyniki rozmów 
Ben Khedda - Hassan II
W marokańskim mieście 

Fez zakończyły się rozmowy 
marokańsko-algierskie, w któ 
rych udział wzięli król Maro­
ka Hassan II i premier Tym­
czasowego Rządu Republiki 
Algierskiej Ben Khedda. W 
komunikacie opublikowanym 
po rozmowach ogłoszono, iż 
utworzona została algiersko- 
marokańska komisja mini­
sterialna, której zadaniem 
będzie utworzenie ..Zjednoczo­
nego Maghrebu Arabskiego-’ 
— unii państw arabskich 
Afryki Północnej. Król Maro­
ka Hassan II oświadczył, iż 
członkowie komisji wyznacze­
ni zostaną w ciągu dwóch naj­
bliższych dni. (PAP)

Koszykarki 
ośrodkowej

poznańskiej Hgi
grają niedziele

czwartą już kolejkę drugiej run­
dy. Wyprzedziły one znacznie

Notatnik
piłkarski

GKKFiT zatwierdził tytuły

Z 313 wozów, które wystartowa­
ły z 8 miast do tegorocznego raj­
du samochodowego, Monte Carla 
osiągnęło 250 wozów, co jest re­
kordem tej imprezy. Ostatni 900- 
kilometrowy odcinek do Monte 
Carlo dał się solidnie we znaki 
kierowcom. Warunki byiy nie­
zwykle ciężkie.

W komplecie przybyły Jedynia 
wozy startujące z Aten i Frank-
furtu. Z samochodów, które

50
trenerów piłkarskich II klasy. Nie 
znalazł się ■wśród nich żaden Z
czterech 
okręgu 
Wydział 
pomniał

trenerów tej klasy z 
poznańskiego. Czyżbv 
Szkolenia POZPN za­
przestać dokumentację

na podstawie której nasi trenerzy 
zostaliby oficjalnie uznani?

Racje bytu 
festiwali poezji
znaczy Jo wcale, że tego lypu 
imprezy się „przejadły".

„Nie chciałbym — stwierdza — 
aby ta impreza przestała istnieć. 
Pomimo swoich niedociągnięć po­
siada ona bezsprzecznie znacze-
nie propagandowe moralne...
Może przydałyby się bardziej ka­
meralne spotkania i bardziej kon­
kretne omówienia książek poe­
tyckich... Z ogólnej masy spraw, 
moim zdaniem, należy wybrać 
kilka zagadnień, zdecydowanie je

istotnie zdał egzamin maturalny.
O wiele bardziej niejasno przed 

stawia się dalszy ciąg edukacji. 
Swd. Jankowska sekretarka Taj­
nego Uniwersytetu Ziem Zachod­
nich w Warszawie, gdzie pcdczas 
okupacji Wiśniewski miał studio­
wać na wydziale lekarskim, nie 
przypomina sobie oskarżonego. 
Spisy studentów', niestety, zosta­
ły zniszczone. Oskarżony mówiąc 
na ten temat stwierdził, że zdał 
•wszystkie egzaminy i przedstawił 
zaświadczenie mówiące o prawie 
używania tytułu lekarza. Swd. 
Jankowska nigdy nie zetknęła się 
jednak z tego rodzaju dokumen­
tami.

Kiedy sprawa wpłynęła do Są­
du nadeszło kilka listów. Niektó-
rzy pacjenci' skarżą się źle

ujmując. Jeśli 
tradycję, niech 
lej”.

Poznań stworzył 
ją prowadzi da-

LEKTOR

przeprowadzane zabiegi (wczoraj 
mówił na ten temat śwd. Szy­
mański), ale są i tacy, którzy wy­
rażają się w superlatywach o kwa
lifikacjach oskarżonego.

Sąd postanowił przerwać 
prawę do 13 lutego br. (ak)

roz-

Za niedopełnienie 
obowiązku lekarza 

10 miesięcy więzienia
Na jednej z ulic w Białymstoku 

wpadł pod motocykl 6-letni chłop­
czyk. Matka, pragnąc ratować 
dziecko — zwróciła się do za­
mieszkałego w pobliżu lekarza 
Waleriana S., aby zezwolił na 
przewiezienie rannego chłopczy­
ka karetką Pogotowia, która sta­
ła akurat przed jego domem. Le­
karz jednak nie zgodził się, tłu­
macząc tym, że karetka została 
przydzielona mu w celu załat­
wiania wizyt domowych u pa­
cjentów. Okazało się jednak, że 
Walerian S. przewoził karetką Po­
gotowia drut, potrzebny mu do 
ogrodzenia własnej budowy.

Sprawa trafiła do Sądu Powia­
towego dla Białegostoku, który 
uznał, iż lekarz Walerian S. nie 
dopełnił swoich obowiązków i od­
mówił pomocy choremu, za co 
skazał go na 10 miesięcy więzie­
nia. (PAP)

W okręgu poznańskim mamy 
trzech trenerów klasy I: mgr M. 
Balcer i M. Tarka obaj zatrud­
nieni w poznańskim Lechu i 
Brzeżańczyk w KS Warta; tre­
nerzy II klasy: K. Smiglak i E. 
Nowicki w WKS Grunwald, mgr 
Gabrysiak w KS Tureovia i 
Gwizdała w KS Włókniarz Ka- 
dsz. Instruktorów piłkarskich 
mamy 115 a instruktorów-pomoc­
ników’ 20.

♦
Drużyny ligowe mogą, za obo- 

nólną zgodą, organizować meezt 
o mistrzostwo ligi w niedzielę 
lub sobotę. Spotkania mogą od­
bywać się również przy świetle 
elektrycznym. W’ Poznaniu nie 
dysponujemy jednak boiskiem z
odpowiednią 
ną. A może 
oświetleniu 
dysponujący

instalacją elektry?z- 
by tak o sztucznym 
pomyślał Energetyk, 
ładnym obiektem?

Ponad milion złotych zapłaci­
ły drużyny I i II ligi sędziom za 
przejazdy w 1261 r. na 488 spot­
kań.

roarouG^lae
— Nie wiecie, towarzyszu kierowniku, 

kiedy wróci sekretarz?
Zapytany wzrusza ramionami,
— A nie wiem — mówi mrukliwie — 

czas żeby już wrócił. Od rana tylko sły­
szę: „Czy jest towarzysz sekretarz?", 
„Kiedy wraca Dziągwa?”, i tak w kółko.

— U nas w dziale rolnym to samo. 
Dziś były do łow. Dziągwy trzy delega­
cje. Chodziło o reformę rolną.

— Właśnie w tej sprawie wyjechał do 
Poznania. Wiecie, że łam...

— ...Wiem, odbywa się posiedzenie 
Wojewódzkiej Rady Narodowej. Tow. 
Dziągwa ma podobno występować w 
sprawie pomocy materialnej dla wsi.

— Tak, dyskutowaliśmy z nim, przed 
wyjazdem, na te tematy. Towarzysze 
Dziągwa i Sierosławski wysunęli projekł 
włączenia do Funduszu Ziemi poniemiec­
kich lasów. Drzewo z łych lasów mogło­
by być bezpłatnie przydzielane do za­
gospodarowania działek, kłóre chłopi 
otrzymali z reformy.

— Jeśli chodzi o kredyty...
— Tsss — kierownik przykłada palec 

do ust i kręci gałką radioodbiornika. 
Spiker zapowiada właśnie nadawanie 
wiadomości.

— Warszawa. Jak już informowaliśmy,

delegat Sił Zbrojnych Obszaru Central­
nego AK — pułkownik Radosław ogłosił
12-punktową deklarację wzywającą
żołnierzy i oficerów AK do dekonspiracji’ 
oraz jawnej twórczej pracy w Odrodzo­
nej Ojczyźnie. W związku z tym w dniu 
dzisiejszym Ministerstwo Bezpieczeństwa 
Publicznego złożyło oświadczenie nastę­
pującej treści: Deklaracja pułkownika Ra­
dosława o wyjściu jego i podległych mu 
komórek z konspiracji zosfała zaakcep­
towana w całej rozciągłości i Minister­
stwo Bezpieczeństwa Publicznego gwa­
rantuje jej wykonanie przez powołane do 
tego czynniki oficjalne.

Wiadomości z zagranicy. BBC podaje, 
że Chile uznało Rząd Jedności Narodo­
wej. Wymiana przedstawicieli dyploma­
tycznych nastąpi w najbliższym czasie.

Norymberga. 10 października został tu 
przewieziony zbrodniarz wojenny Ru­
dolf Hess, kłóry dotychczas znajdował 
się w Anglii. Należy przypuszczać...

Jękliwy dzwonek telefonu. Kierownik 
wyłącza radio.

— Komitet Powiatowy Partii — mówi 
— przy aparacie kierownik wydziału or­
ganizacyjnego.

— Tu porucznik Laskowski z Urzędu 
Bezpieczeństwa. Wasi towarzysza —

wyruszyły z Warszawy, do Monte 
Carlo dojechało 6 z tym, że na­
sza załoga Repeta — Postawka 
nie została sklasyfikowana z u- 
wagi na przekroczenie o przeszła 
godzinę limitu czasu.

Jeszcze przed miejscowością 
Chaumont wycofali się, na skutej 
defektu silnika, Varlsello i Wę- 
drychowski, do Chambery nie do- 
jechali lakże na skutek defektu 
Weiner i Krajewski.

Z polskich ekip najlepiej spi­
sali się Timoszek i Wojtowicz, 
którzy mają 11 minut opóźnienia. 
Mają oni szanse zakwalifikowania 
się do ostatniej próby — wyścigu 
w Monte Carlo.

Pod względem czasu lepsi są od 
nich Wierzba i Bielak, jednak „za 
robili” oni 50 pkt. karnych za 
rozbicie przodu wozu.

Załoga Zatoń — Wachowski ma 
23 min. spóźnienia, jednak silnik 
ich „Syreny” jest już niemal 
wykończony. (PAP)

• Piłkarze Legii otrzymali za­
proszenie na przyjazd w grudniu 
br. na Daleki Wschód, celem ro­
zegrania spotkań w Indonezji i 
Malajach.

• Halowe mistrzostwa w hoke­
ju na trawie w WiclkopolSce od­
będą się w okresie od 20 stycznia 
do 15 lutego.

Dziągwa, Słarosławski i Stelmaszyk zo­
stali zamordowani przez bandę Błyska... — Jest mąka na kartki, panie Kwaś­

niewski?
— Nie wiem, jak panu dziękować, pa­

nie Majchrzak — starszy mężczyzna pa­
trzy z wdzięcznością na milicjanta. — Tak 
pan szybko ujął złodzieja, który skradł 
moje skromne oszczędności. Naprawdę.

— Cóż takiego, to przecież mój obo­
wiązek — Majchrzak ściska tamtemu rę­
kę i po chwili znika za drzwiami poste­
runku w Koźmińcu.

— Siary cię szukał — słyszy już od 
drzwi — masz przeglądnąć te akia i zro­
bić plan czynności operacyjnych.

Na biurku sierżanta Majchrzaka ląduje 
teczka. Milicjant pochyla się nad aktami. 
Przebiega wzrokiem kilka protokołów 
przesłuchań świadków. Ogląda szkic sy-
tuacyjny miejsca przestępstwa 
mania do sklepu.

wla­

— Hm — mruczy — i sięga po kartkę. 
Pod punktem 1 pisze: sprawdzić alibi 
Zenona...

— Alarm!! — rozlega się nagle roz­
paczliwy krzyk warfoWniMa sprzed Poste­
runku. ।

Milicjanci zrywają się z krzeseł, ale już 
przez okna zaglądają ciemne otwory luf. 
Pistolety maszynowe wymierzone są pro­
sto w piersi milicjantów.

— Ręce do góry! — krzyczy cywil w 
rogatywce.

— 'Nie! — kołacze w mózgu $ierżan‘a. 
Majchrzak błyskawicznie szarfie kaburę 
i uskakuje w bok. Już ma w ręce pistolet, 
kiedy seria z pepeszy ścina go z nóg...

— Nie ma.
— A cukier?
— Nie dowieźli.
— A to ci porządki! okutana w

chustkę staruszka rozpaczliwie załamuje
ręce. Nie dowieźli, nie dowieźli! A
długo będziemy czekać? Mój ły zlociuś- 
ki — mówi nagle przymilnie — niech pan 
zadzwoni i popyta się. AAoże przywiozą 
po południu.

Kierownik krzywi się jakby łyknął oc­
tu, ale podejmuje słuchawkę.

— Hallo! Tu Kwaśniewski! — krzyczy( 
by zagłuszyć trzaski. — Jak fam z dowo­
zem towaru? Klienci stale się pytają, a 
w sklepie pustki. Co? Nie słyszę!... Błysk? 
O, do cholery! No trudno... Cześć...

Kierownik rzuca ze złością słuchawkę.
— Nie ma sensu czekać — ogarnia 

wzrokiem grupę klientów — towaru dziś 
nie przywiozą. Chyba dopiero jutro po 
południu.

— Jakże to — oponuje niska dziew­
czyna — miał być dzisiaj.

— Ano — w głosie kierownika brzmią 
nutki rezygnacji. — Słało się jednak ina­
czej, „Błysk" zarekwirował dwa nasze 
samochody z towarem... Przyjdźcie jutro!

Kłoś ciężko wzdycha, Kłoś głośno prze­
klina. Po chwili grupka klientów wycho­
dzi ze sklepu, nad witryną którego wid­
nieje napis: „Społem" w Ostrowie"...

MANFRED ŁUKOWSKI
(Ciąg dalszy nastąpi)
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Pracownicy poszukiwani
Warsztaty Szkolne Zasadniczej Szkoły Kolejo­
wej, Poznań, ul. Przemysłowa 34a — przyjmą 
zaraz księgową. Warunki pracy i płacy do 
uzgodnienia na miejscu. * " K450

-- ---------- "1 tWW
TRANSFORMATOR

o mocy 20 KVA ■ *

Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski
w Poznaniu zatrudnią zaraz 2 inżynierów
elektryków z praktyką do Biura Konstrukcyj­
nego w Fabryce Wagonów. Zgłoszenia osobi­
ste przyjmuje Dział Ewidencji Osobowej przy 
ul. F. Dzierżyńskiego 223/229, pokój 103. K453

korzystnie sprzedamy. 
Komitet 

Elektryfikacji Wsi
Mierzy n, 

powiat i poczta 
Międzychód, 

Tel.: Międzychód 268. 
— ________ 49221g

Konstruktora — specjalistę tworzyw sztucz­
nych, gł. księgowego, planistę - zaopatrzeniow­
ca, technika finansowego, księgowego - mate­
riałowca, gońca — zatrudni Centralny Ośrodek 
Informacji Technicznej w Poznaniu, .ul. Buł­
garska 39a, tel. 624-65 (budynek Spółdzielni
Jnwal. „Metalowiec”). K463
Inżyniera - rolnika z praktyką na stanowisko 
kierownika zakładu doświadczalnego (gospo­
darstwo rolne) w powiecie szamotulskim — 
zatrudni Przemysłowy Instytut Maszyn Rolni-

POSZUKUJEMY

1 pskoju dużego
względnie 2 mniej­
szych z telefonem do 
użytku biurowego w 

godzinach od 8—15.
Oferty składać do go­
dziny 15 pod nr tele-

2. 5.000

Poznańska Fabryka Maszyn Żniwnych P.P
W POZNANIU, ulica Pstrowskiego nr 1

posiada do upłynnienia
Jednostkom uspołecznionym i osobom prywatnym

pustaki żużlo - betonowe
typu „Alfa” 12-cegłowe o wytrzymałości ca 40 kg/cni« 
oraz pewną ilość cementu „250” z zapasów magazynowych.

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 48203g

OGŁOSZENIA DROBNE

czych w Poznaniu, ul. Starołęcka 31. K478
Gdańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Prze­
mysłowego — przyjmie do pracy na budowach 
w woj. koszalińskim 3 techników budowla­
nych z praktyką w wykonawstwie. Zgłoszenia 
przyjmuje Kierownictwo Grupy Budów w

48902gfonu 548-98.

Niemieckiego,
go lekcji
7 głoszenia: telefon 
(Al. Stalingradzka).

angielskie- 
udzielam.

88-81

Sprzedam lisy niebieskie. 
Kołodziej, Rąbczyn, po­
wiat Ostrów Wlkp. 48811g

Śzczecinku, ul. Miła 2. tel. 2302. K483
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 
w Sulęcinie zatrudni natychmiast w miejsco­
wości wczasowo-turystycznej Lubniewice:

- samotnych, 1 rodzinę i 
cborowego do mniejszej 
obory przyjmę. Mieszka­
nie zapewnione, wyna­
grodzenie do omówienia. 
Oferty' Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
48586g.

48«94g

Kupię tanio telewizor 
14 cali. Poznań, Sienkie­
wicza 10 m. 10. 48639g

Samochód Moskwicz - 407, 
dwukolorowy, po 15.000 
km sprzedam. Jerzy Zy- 
wert, Konin, Górnicza 13 
m. 8, telefon 543, od go­
dziny 20,30. 48829g

Studentce wynajmę po­
kój. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 48726g.

]) kierownika gospody wymagana znajo-
mość pracy w gastronomii i co najmniej 
3-letnia praktyka;

2) kuchmistrza z dyplomem kucharskim i co 
najmniej 3-letnią praktyką w zawodzie ku­
charskim.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem jak 
wyżej do dnia 30. III. 1962 r. Warunki pracy
1 płacy do omówienia na miejscu. K484
Monterów - spawaczy z uprawnieniami oraz 
elektryków z III grupą kwalifikacyjną BHP 
przyjmie zaraz Poznańskie Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych. Wynagrodzenie i pozo­
stałe świadczenia wg układu zbiorowego pra­
cy w budowmictwie. Zgłoszenia przyjmuje 
Dział Zatrudnienia i Płac, Poznań, ul. Swię- 
tosławska 12, pokój nr 6, telefon 82-01. K514
Zakład 
dzielni 
hofera 
gazuje

Remontowo-Montażowy Związku Spół- 
Mleczarskich w Poznaniu, ulica Kraut- 
nr 22, telefon 640-27, 653-13, zaan-
z dniem

1.

2.

inżyniera lub 
nieniami na 
elektrycznych

1 lutego 1962 r.:
technika elektryka z upraw- 
kierownika robót instalacji

3.

elektryków - monterów (pożądane upraw­
nienia BHP) do pracy na terenie woj. po­
znańskiego;
referent zaopatrzenia ze znajomością bran­
ży elektrycznej;

4. kontystkę do księgowości materiałowej, 
najchętniej absolwentkę Technikum Eko­
nomicznego (stażystkę).

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia. Zgło­
szenia osobiste lub pisemne kierować pod wy-
żej wskazanym adresem. 48973g

Przetarg Komunikaty
Spółdzielnia Pracy „METAL - TRAKCJA” PO' 
znań - Golęcin, ulica Lutycka 95, ogłusza prze'
targ na

100
obróbkę:
sztuk skrzynek formierskich mawy1 

nowych;
sztuk kół biegowych staliwnych 

0 300—400 mm.
Wszelkich informacji dotyczących obróbki 
udzieli Dział Techniczny Spółdzielni. Termin
wykonania: poz. 1 odwrotnie; poz. 2
sukcesywnie do dnia 31. XII. 1962 r. W prze­
targu mogą brać udział przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielnie pracy i spółdzielnie rze­
mieślnicze. Oferty należy 'składać w zalako­
wanych kopertach w terminie do dnia 3 lu­
tego' 1962 r. zaś komisyjne otwarcie ofert na­
stąpi w dniu 5 lutego 1962 r., o godzinie 10 
pod adresem j. w. Spółdzielnia zastrzega sobie 
prawo swobodnego wyboru oferenta lub unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

K571

Pomoc domowa, 
dząca potrzebna, 
twychwstańców 6 
Zgłoszenia: 16—18.

docho-
Zmar-

4S086g
Ogrodnik długoletni in­

Kupię pianino krzyżowe. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego dla 
48762g.

Kupię 
czone, 
pokoi 
Oferty

mieszkanie wyłą- 
samodzielne, do 3 
lub częścią willi.

Biuro Ogłoszeń,

Zamienię 2 duże pokoje 
z kuchnią z dozorstwem, 
na 1 pokój z kuchnią bez 
dozorstwa. Oferty Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 48735g.
Mieszkanie kawalerkę 
wyłączone odkupię. Ofer­
ty z podaniem ceny Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 48739g.

Zamienię dwa pokoje z 
kuchnią, łazienką, c. o., 
w nowym budownictwie, 
w Zielonej Górze, na dwa 
pokoje lub pokój z kuch­
nią, w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 48794g.

Zgubiono świadectwo u- 
kończenia szkoły podsta­
wowej w Strzemieszy-

struktor sadownictwa
przycina, spryskuje drze­
wa owocowe, wyjeżdża w 
teren. Poznań, telefon 
K42-63. 48868g
Pani samotna, kultural­
na, potrzebna dorywczo 
w razie choroby do star­
szego, bezdzietnego mał­
żeństwa. Warunki do o- 
mówienia (pracująca nie­
wykluczona). Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Swierczew- 
skiego 3 dla 47931g.
Ucznia w zawodzie ślu­
sarskim przyjmę. Zgło­
szenia: Poznań, ul. Wiel­
kopolska 30 lub telefon 
526-75. 4876 Ig
Tapicer poszukuje pracy 
(dekoracje oraz naprawy 
mebli). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go^ dla 48770g.
Pracownika (rolnika) lub 
rodzinę na gospodarstwo 
blisko Poznania poszu­
kuje, Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 48806g.
Ucznia przyjmę. Ukończo­
ne 7 klas. Warsztat Slu- 
sarsko-Tokarski, Poznań- 
Zawady, Chlebowo 14.

 48777g

Cytra — nauki gry udzie 
lam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 48779g.

Sprzedam motocykl WFM 
po dotarciu 6.500 zł oraz 
motorower „Ryś” 4.000 zł. 
Poznań, Magdaleny 2 m.

Świerczewskiego 3 dla 
48782g.______________ _
Zamienię pokój z kuch­
nią duże na mniejsze, ka­
walerkę, nowe budowni- 
ctwo. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 48644g.

Kupię dwa pokoje z ku­
chnią (jeden pokój z ku­
chnią) wyłączone, z wy­
godami. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 4874?.g.
Zamienię duży samodziel 
ry pokój 34 m?, w śród­
mieściu na pokój z kuch

3, godz. 15—18. 48820g
Siatki ogrodzeniowe, o- 
cynkowane, różnych wy- 
miarów, ogrodzenia po­
leca „Parkan”, Hibnera 
3a. Ceny konkurencyjne. 
________ 48395g
Motocykl .Pannonia”
sprzedam. Łozowa 78 m.
46 (Dębiec). 48562g
Sprzedam akordeon „Welt 
n.eister”, 40-basowy, no­
wy. Górczyn, ul. Ostat­
nia 15. 48773g
Pianino w dobrym
nie s 
wskaże

sprzedam.
i sta- 
Ad res

Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3 dla 
48775g.
Biurko większe, orzech 
kaukaski, bufet kuchen­
ny, stoły, wyżymaczkę 
sprzedam. Rolna 64a m. 2.

4878Sg
Taksometr produkcji
ZSRR sprzedam. Nowic­
ki. Poznań, Piekary 10 m.
3a. 4880!g
Sprzedam
krus
km. :
516-69, 
Ib—20.

po
samochód Mi- 

przebiegu 7.G00
Informacja: telefon 

, codziennie, godz. 
48815g

Pokoje sublokatorskie 
mieszkania wyłączone

nią. Warunki do 
wienia. Oferty

omo- 
Biuro

zamiany — i 
celo - Willa”, 
Armii 29.

poleca ,,Par- 
Czerwonej 

48720g
Kłodawa! 2 Ąiokoje, kuch­
nia, nowe budownictwo, 
zamienię na podobne 
wzgl. mniejsze z górni­
kiem, inż.-chemikiem,
inż.-budowl., mechani-
kiom.
wienia

Szczegóły do omó-

Ogłoszeń,
go 3 dla 487i4g.

Oferty Biuro
Swierczewskie-

Zamienię duży pokój z 
używalnością kuchni (ul. 
Śniadeckich) na dwa po­
koje z kuchnią, ewentl. 
wspólna kuchnia. Wa­
runki korzystne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 48717g.
Bezdzietne małżeństwo 
szuka pokoju (rok). Za­
płaci z góry. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 48721g.
Pokoju sublokatorskiego 
poszukuje zaraz. Możli­
wość zapłaty czynszu z 
góry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 4S728g.
Malbork! 2 pokoje, kuch-

Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dia 48746g.
Dwóch pracujących pa-
nów poszukują 
Oferty Biuro 
Świerczewskiego 
48747g.

pokoju. 
Ogłoszeń,

3 dla

Przyjmę panów pracują­
cych na pokój. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
48765g. ____ ______
Zamienię samodzielne 2- 
pokojowe z kuchnią, ład­
ne, bez łazienki, Jeżyce, 
na 1-pokojowe, samodziel
ne, komfort,
Grunwald. 
Ogłoszeń,

Oferty
Jeżyce, 

Biuro

go 3 dla 48769g.
Świerczewskie­

Mieszkanie jednopokojo­
we, komfortowe, nowe 
budownictwo, Jeżyce za­
mienię na dwupokojowe, 
rowe budownictwo. Ofer 
tv Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewsklego 3 dla 4877.1g.
i pokoje z przynależno- 
ściami, ul. Krauthofera, 
1 piętro, zamienię na po­
dobne, najchętniej Ła­
zarz. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 48783g.

świade- 
Zasadn. 
— Sta- 
Mrowi-

cach Wielkich i 
ctwo ukończenie 
Szkoły Górniczej 
nisław Krawiec,
no, poczta Rokietnica.

48845g

60.000 zło-Tożyczki
tych poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 48736g.

50 gospodarstw od 3—15 ha 
craz 25 domów, domków 
lóżnej wielkości poszu­
kuje, dokładny opis i ce­
nę przesłać Pośrednictwo 
Otręba, Jarocin, Kiliń­
skiego 2. 1263p
Kupię domek 1-rodzinny, 
lub połówkę w Poznaniu 
— okolicy. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 48743g.
Sprzedam 
przystanku

willę przy 
tramwajo-

wyra, wyłączoną. Waru­
nek zamiana mieszkania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Swie. czewskiego 3 dia 
48751g.
Sprzedani tanio działkę 
rolną przy Poznaniu. A- 
dres wskaże Biuro Cgio- 
szeń, Swiercztv.SKiego 3 
dia 48763g.

Magiel, pranie bielizny 
(każdej osobno), w ma­
łych i dużych ilościach 
wykonuje szybko Pralnia 
Samoobsługowa, Głogow-
ska 75. 48824g

Kupię działkę 500 mJ u- 
zbrojoną w Poznaniu pod
zabudowę (domek 
niaczy). Oferty z

bliź- 
poda-

niem ceny Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3
Gla 4876(ig.
Kupię działkę pod 
wolną zabudowę z

48766g 
do-

godną komunikacją miej 
ssą od 2.000—5,000 m* (Ju 
mkpwo Plewiska). Ofęrty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 48737g.
Sprzedam nieruchomość 
centrum Poznania, dla 
nabywcy mieszkanie kom 
fortowe. Oferty Biuro O- 
gioszeń, Świerczewskiego 
3 dla 48788g.

Pana z G nieśna, który pi­
sał do Brudzewa, pow. 
Słupca 9. I. 1962 r., n>e 
podał adresu, proszę o 
dosłanie adresu celem 
odpisu, 486ii3g
Dla mej córki blondynki, 
let 26, wzrost 163, wy­
kształcenie wyższe, doma 
terki z braku znajomo­
ści poszukuję kawaltra 
do lat 30, bez naiegów, 
z wyKsztalceniem wyż­
szym. lub technicznym. 
Zdjęcia pożądane. Zwrot 
i dyskrecja zapewnione. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla
48710g.
Rozwiedziona, lat 24 (z 
córeczką) pozna pana z 
mieszkaniem (cel matry­
monialny). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 48730g.

godz. 17.

telefon 43. 48607g

Irena Bajońska
Jan Szlagowski

Kierownictwo
Grono Nauczycielskie Dzieci i

Zamienię 3 pokoje, kom­
fort, samodzielne na rów­
norzędne 2 pokoje. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 4880ig.

samodzielne, 
mieszkanie 

Oferty Biu- 
Swierczew- 

48795g.

Sprzedani parcelę w Sta- 
1 ołęce, blisko dworca, u-

opłótowaną. In 
tel. 549-39 do 

48791g

nia, ładne, 
zamienię na 
w Poznaniu, 
ro Ogłoszeń, 
skiego 3 dla

r. zmarł po krótkich 
Sakramentami św., 

drogi mąż, nasz ko-
Za udział w pogrzebie mego męża, śp.

Henryka SierftmntaPogrzeb odbędzie się w czwartek, 25 bm„ 
o godz. 13,15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

Działkę o,50—1 ha (czarno- 
zitm) sprzedam. Wiado­
mość: Tarnowo Podgórne,

Przedstaw. DOKP, 
kom, Kolegom prac 
i Poznań - Krzesiny,

zbrojoną,

49293g
lwi

ICKBMgłSwHAM

Konstancja TuszewskaLeonarda Szaf arkiewiczowa
Franciszka ZasowskiegoZ DOMU LIS

Bluszczowej.

ukochana, 
babunia i

Pogrzeb 
o godzinie

odbędzie się w sobotę, dnia 27 bm., 
10,30 z kaplicy cmentarnej, przy ulicy

x donm Malińska
najtroskliwsza nasza mama, teściowa, 
prababunia.

O bolesnej stracie zawiadamia
RODZINA

Poznań, Świerczewskiego 11/13. 49315g

oraz za złożone wieńce, kwiaty, szczere wy­
razy współczucia, nadesłane kóndoleneje

składa
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

RODZINA
———-________ 488?5g

Dnia 21 stycznia 1962 r. zakończyła swe pra­
cowite. pełne poświęcenia dla pracy zawodo­
wej życie, nasza droga i dobra koleżanka, su­
mienna. o wysokim poczuciu obowiązku nauczy­
cielka, pełniąca ostatnio funkcję bibliotekarki 
naszej szkoły, śp.

Dnia 23 stycznia 1962 r. zmarł w Poznaniu, Do 
długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sa­
kramentami św., mój kochany mąż, najdroższy 
ojciec, brat, teść, szwagier, dziadek, przeżywszy 
lat 68, śp.

Jan Józefiak
Dnia 22 stycznia 1962 

cierpieniach, opatrzony 
przeżywszy lat 78, mój

Pannę kulturalną, zgrab­
ną z średnim wykształ­
ceniem pozna kawaler 
lat 31, przystojny z do­
brym zawodem, zamiesz­
kały w Poznaniu. Cel ma 
trymonialny. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 43778g.

Komitet Rodzicielski

Personel Administracyjny
SZKOŁY PODSTAWOM E.J Nr 37 W POZN

chany ojciec, teść i dziadek, śp.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 26 bm., 
godzinie 8,20 z domu żałoby w Teodozewie.

O bolesnej stracie zawiadamia
ŻONA Z RODZINĄ

Teodozewo, pow. Gostyń, Wronki, Ostricourt.
49227g

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 25 bm., 
o godz. 12,45 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona 
ŻONA Z RODZINĄ 

Poznań, ulica Miodowa 22 m. 1.

bezpośrednim Zwierzchni- 
ze stacji Poznań-Starołęka

,, Przedsta wicielom tamtej­
szych zakiadów pracy wszystkim Uczestnikom

składa
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

ŻONA Z SYNKIEM 
49037g

Dnia 23 stycznia 1962 r. zakończyła niespodziewanie swój pełen poświę­
cenia pracowity żywot, śp.

Joanna Jankowiakowa 
długoletnia nauczycielka Szkoły Podstawowej w Chwałkowie, 

powiat Gostyń
W Zmarłej tracimy sumienną i pracowitą nauczycielkę oraz serdeczną 

koleżankę. . .
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 26 stycznia 1962 r., o godzinie 15 

w Chwałkowie.
KOMITET RODZICIELSKI I GRONO NAUCZYCIELSKIE 

W CHWAŁKOWIE, POWIAT GOSTYŃ.

Dnia 23 stycznia 1962 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., moja droga 
żona, nasza ukochana matka, teściowa i babcia, śp.

Rozalia Grzechowiak
Z DOMU HOSZCZAK

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 26 bm., o godzinie 14.15 z kaplicy cmen­
tarza na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni
MĄZ, synowie, synowe i wnuki

wawwfTHWJMBnKtwn

Dyrekcjf, Radzie Pedagogicznej, Komitetowi 
Rodzicielskiemu i Opiekuńczemu oraz Młodzieży 
Technikum Energetycznego, Duchowieństwu, 
Przedstawicielom Kuratorium Szkolnego, Dele­
gacji Zwi zku Nauczycielstwa Polskiego Ofi­
cerom, Wychowawcom Państwowej Szkoły 
Technicznej, _ Uczniom i Uczennicom różnych 
szkół poznańskich, życzliwym sąsiadom oraz 
wszystkim Krewnym, Przyjaciołom, Znajomym 
za okazane współczucie i pamięć, udział w po­
grzebie, za wieńce i kwiaty złożone na gro- 
b*e, śp.

inż. Rajmunda Łukasiewicza
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

składają ŻONA Z RODZINĄ 
_ ._________ 491G9g

Dnia 23 stycznia 1962 r. po długich i ciężkich cierpieniach, zakończyła swój 
pełen poświęcenia pracowity żywot, opatrzona Sakramentami św., nasza najdroższa, 
najlepsza matka, babcia, przeżywszy lat 81, śp.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 27 bm,, o godzinie 12,45 z kaplicy cmen­
tarnej na Junikowie.

O bolesnej stracie powiadamiają
SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

________________ 49270g

stycznia 1962 r. odeszła na zawsze, opa- 
zona Sakramentami św., śp. Radzie Zakładowej, Zarządowi PZGS w Go­

styniu, Księżom Parafialnym z Świętej Góry, 
Współpracownikom oraz Gm. Spółdz. z Gosty­
nia i Pępowa, Delegatowi Poznań. Przeds. Obro­
tu Surowcami Włókien, i Skórzanymi. Krew­
nym, Znajomym, którzy odprowadzili na miej­
sce wiecznego spoczynku naszego kochanego 
brata i szwagra, śp.

„GŁOS WIELKOPOLSKI" redaguje Kolegium w składzie: Marian Flejsierowlci, Zbigniew Mika, Zbigniew Stumowskl (z-ca redak lora naczelnego) Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Adres re- 
d.kcjl: Poznań, ul. Grunwaldzka 19. Telefony: centrala 611-21, łączy wszystkie działy. Sekretanat redakcp: 657-76 w godz. 8-17 Redaktor, naczelny 657-76, sekretarze redakcji: 648-85; dział 
łączności z czytelnikami 657-18; dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73. Wydawca. Poznansk.e Wydawnictwo Prasowe RS W „Prasa . Biuro Ogłoszeń: RSW „Prasa", Poznań, ul. Swier- 

czewskiego 3 lei- 452-89. Druk: Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka. Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, teł. 444-59. m-8 S
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Styczeń

25
czwartek

Imieniny
Pawła

Słońce:
wsch.: 7.46
zach.: 16.24

Nie wszyscy na jedną godziną
próby przesunięcia godzin rozpoczynania pracy

Koncert-wł«czornłca
dla uczczenia 20-lecia PPH

Teatry
W WOJEWÓDZTWIE 

KROTOSZYN — „Anioł i czart”

Kina
CHODZIEŻ — Ceramik: nieczyn 

ne, Noteć: „Czarodziejski miecz”, 
CZARNKÓW — „Okno na podwó­
rze”, GNIEZNO — Lech: „Przy­
gody Tomka Sawyera”, Polonia: 
„Profesorek”, GOSTYŃ — „Dziś 
W nocy umrze miasto”, JAROCIN 
„Casino de Paris”, KĘPNO — „Zol 
nierskie serce”, KOŚCIAN — „Kio 
poty z miłością”, KROTOSZYN — 
„Flip i Flap na bezludnej wy­
spie”, LESZNO — „Kwiecień”, 
MIĘDZYCHÓD — „Sierioża”, NO­
WY TOMYŚL — „W okopach Sta­
lingradu”, OBORNIKI — „Miejsce 
na górze”, OSTROW — Roma: 
„Człowiek ze słomy”, Słońce: 
„Wojna”, OSTRZESZÓW — „Mein 
Kampf”, PIŁA — Iskra: „Zwykła 
historia”, Millenium: „Zatrzymać 
WÓZ H 43 — 2301”, PLESZEW — 
„Dama Kameliowa”, RAWICZ <- 
„Krzyżacy”, SŁUPCA — „Towa­
rzysze broni”, ŚREM — „Krzyk”, 
ŚRODA — ,,Miasto bez wody”, 
SZAMOTUŁY — „Nieznany zdraj­
ca”, TRZCIANKA — „Wszystko 
o Ewie”, WĄGROWIEC — „Dzie­
wiąty krąg”, WOLSZTYN — „Lek 
cja miłości”, WRZEŚNIA — „Wy­
zwanie”.

Badio
WARSZAWA I: 6.43 — Muzyka, 

7.45 — Dla dzieci; 8.50 — Audycja 
Pt. „Ludzkie sprawy”; 9 — Dla 
klasy IV; 9.20 — Koncert Ork. 
Rozgłośni Łódzkie; PR; 10 — „Ko­
respondent z Kosmosu donosi; 
10.10 — Koncert symfoniczny; 11 
„Worek z tykwami” — fragm. 
opow. A. Karalijczewa; 11.20 — 
Barwne mel.; 11.50 — Z cyklu: 
„Rodzice a dziecko”; 12.05 — „Roi 
niczy kwadrans”; 12.45 — Na swój 
Ską 'hutę; 13 — Dla klasy III; 
13.20 — Taniec 1 piosenka; 14 — 
„Delegacja” ode. opow. Michniko- 
wa; 14.30 — Koncert orkiestry 
Mandolinistów Rozgł. Łódzkiej 
PR; 15.10 — „Magazyn morski”; 
15.30 — Koncert popołudniowy; 
16.05 — Aud. aktualna; 16.15 — 
Koncert rozrywkowy; 17.05 — Z 
życia ZSRR; 17.35 — „Echa Euro­
pejskich Festiwali Muzycznych 
1962 r.”; 18 — „W kraju”; 18.20 — 
Publicystyka ekonomiczna; 18.40 
Magazyn naukowy PWN; 18.50 — 
Kurs nauki jęz. ang.: 19.05 — Ra­
diowy Teatrzyk Miniatur „Zwier­
ciadło”; 19.50 — Piosenki radziec­
kie; 20.26 — Sport; 20.30 — Ślą­
skie mel. ludowe: 20.45 — Ze wsi 
i o wsi: 21 — Karnawałowa rewia 
orkiestr tahecznych.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20. 23.

POZNAŃ: 7 — Muz. poranna; 
8—13 — Przerwa w pracy radio­
stacji dla przeglądu technicznego; 
14 — Rytm i piosenka; 14.15 — 
Notatnik muz.; 14.35 — Fel. R. 
Jankowskiego; 14.50 — Publicy­
styka międzynarodowa: 15 — Kon 
cert solistów; 15.30 — Dla dzieci; 
16.25 — Muz. tydzień Poznania: 
16.40 — Na studenckiej antenie; 
16.55 — Nowe książki Wyd. Pozn.; 
17 — Koncert rozrywkowy; 18 — 
Utwory ooznańskich kompozyto­
rów; 18.35 — Aud. ppłk. W. Tu­
szyńskiego pt. „Akcje bojowe 
Gwardii Ludowej”; 18.50 — „Nasze 
spotkania.. Aud. w opr. J. Frąc­
kowiaka; 19.05 — Muzyka i aktual 
ności; 19.30 — Koncert życzeń; 
20.25 — Opowiadanie J. Kamińskie 
go; 20.45 — Nowe nagrania kwar­
tetu Dave Brubecka; 21.27 — 
Sport; 21.40 — Kalejdoskop kultu­
ralny; 22.10 — „Ze świata jazzu”; 
22.40 — Międzynarodowy Uniwer­
sytet Radiowy; 22.58 — Piotr Czaj­
kowski; 23.40 — Mel. na dobranoc.

Wiadomości: 5.30, 6-30, 7.38, 8.30, 
12.05, 16, 16.30, 17.50, 18.30, 21, 23.50.

Telewizja

poznańskich tramwajach panuje coraz większy tłok. 
’’ W związku z tym wzrasta także niezadowolenie pa­

sażerów. Wytworzyła się taka sytuacja, że w godzinach 
szczytu wiele osób nie może się dostać do wozów. Czekają
więc na następne, w których 
dia siebie miejsca.

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji uruchamia w go­
dzinach szczytu wszystkie 
swoje wozy. Ani jeden nie 
stoi bezczynnie w zajezdni lub 
na końcowych przystankach. 
Na liniach kursują w tych go 
dżinach 283 wagony. Tymcza-
sem energia elektryczna
obliczona jest dla 220 wozów. 
Pozostała ilość jeździ więc 
przy przeciążonych stacjach 
prostowniczych. Skutek —• wy 
łączanie prądu.

IVa dzisiejszym Czwartku Li 
-*•* terackim o godz. 19, w sa 

li Pałacu Działyńskich wystą­
pi Jerzy Braun, znany poeta i 
publicysta. Wygłosi on gawę­
dę pt. „Kraków literacki w 
dwudziestoleciu między wojen - 
nym”.

V" olejne spotkanie meloma- 
nów z wykonawcami kon 

certów symfonicznych odbę­
dzie się wr Klubie „Od Nowa”, 
ul. Wielka 1, dzisiaj o godz. 
19. Tym razem w spotkaniu 
weźmie udział Lidia Grychto- 
łówna, laureatka międzynaro­
dowych konkursów oraz znako 
mity dyrygent Jerzy Semkow. 
Spotkanie poprowadzi Norbert 
Karaśkiewicz.

Na 8 lutego zapowiedziano
VII sesję Powiatowej Ra­

dy Narodowej powiatu pozn-iń 
skiego. Odbędzie się ona w sa 
li Prezydium WRN przy pl. 
Kolegiackim. Początek o godz. 
10.

Obrady toczyć się będą głów 
nie wokół zagadnienia przemy 
siu i usług w naszym mieście, 

(na)

Studencki teatr 
w Kaliszu

Od kilku tygodni pracuje przy 
kaliskim Studium Nauczyciel­
skim Studencki Teatr Satyryczny, 
którego kierownikiem jest Ba­
zyli Stasiak, a stronę reżyserską 
nia w swej pieczy Alojzy Nowak, 
reżyser kaliskiego Teatru im. 
Wojciecha Bogusławskiego.

Swój program inauguracyjny 
przygotował zespół tego teatru 
na dzień immatrykulacji studen­
tów pierwszego roku.

Kierownictwu zespołu udało się 
nawiązać ścisłe kontakty progra­
mowe z kilkoma studenckimi 
teatrami z większych ośrodków 
studenckich.

Obecnie teatrzyk przygotowuje 
nowy program satyryczny, który 
nrzedstawi w Kaliszu i powiecie 
kaliskim. „W wędrówce tej —
mówi Bazyli Stasiak 
patrzeć i wyśmiewać, 
dzie konieczne. Może 
uważy nas ktoś z 
„kultury”? (poi)

często również nie znajdują

MPK, nie jest w stanie 
natychmiast poprawić tej sy­
tuacji. Bo przecież nie chodzi 
w tym wypadku wyłącznie o 
zwiększenie taboru, ale także 
o wybudowanie nowych stacji 
prostowniczych. Na razie nie 
ma na to pieniędzy. Z drugiej 
jednak strony nie można dłu­
żej tolerować takiego stanu 
rzeczy. Musi się wreszcie zna­
leźć rada, by usprawnić ko­
munikację miejską.

W tym celu, z polecenia 
Wydziału Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej Pre-
zydium RN m. Poznania,
MPK przystąpiło w listopa­
dzie ub. r. do zebrania bliż­
szych danych o godzinach roz 
poczynania pracy przez 212 
zakładów. Chodziło bowiem o 
ustalenie wcześniejszych lub 
późniejszych godzin zaczyna­
nia pracy celem odciążenia 
tramwajów rano i w południe. 
W rezultacie, w wyniku do­
kładnych obliczeń, MPK zwró­
ciło się do 75 zakładów z pro­
pozycją przesunięcia przez nie 
godzin pracy. *

Nie jest to zresztą żadna

kładzie doświadczeń z 1959 r. 
MPK nie ma jednak żadnej 
gwarancji, że wzięły sobie one 
do serca konieczność wprowa­
dzenia tych zmian. Zachodzi 
obawa czy pisma MPK nie od­
łożono, po przeczytaniu — ad 
acta.

Dla miasta znalezienie ja­
kiegoś rozwiązania celem od­
ciążenia tramwajów w godzi­
nach szczytu stało się sprawą 
palącą. Zajęto się tym proble­
mem i dla dobra pracowni­
ków, którzy często — właśnie 
wskutek przepełnienia wozów 
— spóźniają się do pracy. 
Niestety, dyrekcje niektórych 
przedsiębiorstw nie zrozumia­
ły chyba intencji MPK i dla­
tego złożyły odwołania.

Dla usprawnienia komuni­
kacji rano i w południe wpro­
wadzenie omawianych zmian 
stało się koniecznością. To nie 
żadne „widzimisię” MPK, ale 
troska o umożliwienie wszyst 
kim pracownikom szybszego 
dojazdu do i z pracy, podykto­
wała te przesunięcia, (an)

W auli UAM odbędzie się w najbliższy poniedziałek, 20 
bm., wieczór artystyczny pt. „Z poezją i pieśnią na 20- 

leeie PPR”. Imprezę tę urządzą Poznańska Rozgłośnia Pol- 
skiego Radia przy współudziale „Głosu Wielkopolskiego”, 
Wydziału Kultury Prezydium Rady Narodowej m. Poznania 
i Kuratorium OSP.

Celem wieczoru jest poka­
zanie walki i pracy Polskiej 
Partii Robotniczej poprzez ple 
śni i wiersze.

Pieśni rewolucyjne wykona 
chór „Arion”. Śpiewać będzie 
także Tadeusz Łuczaj z War­
szawy. Recytacje w wykona­
niu artystów Teatru Polskiego 
i Polskiego Radia — Aleksan 
dry Koncewicz, Jacka Flura i 
Henryka Drygalskiego. Zbicro 
we recytacje wykona młodzież 
poznańskich liceów im. K. Mar 
cinkowskiego (nr 1) i M. Ka­
sprzaka (nr 3).

Muzyką powiąże całość ze­
spół Jerzego Miliana, a sło­
dem _ Stanisław Strugarek. 
W koncercie wystąpi także Pc 
znański Chór Chłopięcy pod 
dyrekcją Jerzego Kurczewskie

Występy laureatów
Wielkopolskie Studium Mu­

zyczne organizuje dzisiaj o 
godz. 18, w sali Domu Druka­
rza, koncert gry akordeono­
wej. Wykonawcami będą ucz­
niowie Państwowej Średniej 
Szkoły Muzycznej z Warszawy 
— laureaci Światowego Kon­
kursu Akordeonowego w 
Palanza (Włochy): Joachim 
Pichura i Jerzy Jurek (zdo­
bywcy III nagrody) oraz An­
drzej Fedorczyk i Jerzy Bała- 
kier. Całością koncertu kiero­
wać będzie prof. Wł. Lech 
Puchnowski. (w)

Słodkis eksponaty

— chcemy 
jeśli to bę-

miejscowej

nowość, 
dniu, 
w tej

gdyż
1959

już 
roku

sprawie
Prezydium RN m.
Niestety, okoio 200

w gru- 
zapadła 

uchwała 
Poznania, 
przedsię-

biorstw skierowało wtedy 
wołania, a tylko nieliczne 
stosowały się do nowego 
rządzenia. Obecnie, kiedy 
znaniowi przybyło wiele

od- 
za- 
za- 
Po- 
no-

wych domów mieszkalnych, 
zakładów pracy i szkół tamta 
uchwala stała się nieaktualna. 
Dlatego też MPK zebrało na 
nowo szeęeg informacji i usta­
liło dla 75 zakładów inne go­
dziny rozpoczynania pracy.

Do tej decyzji 33 przedsię­
biorstwa ustosunkowały się 
negatywnie, dwa zgodziły się 
na wprowadzenie zmian, a z 
40 MPK nie otrzymało żadnej 
odpowiedzi. Wobec tego, że 6- 
dniowy termin odwołania 
dawno minął, można przyjąć, 
że te właśnie zakłady zastosu­
ją się do zarządzenia. Na przy

Wieczór wspomnień
Komitet Miejski Z. M. S. cr 

ganizuje ż okazji obchodów 
20-lecia P. P. R. ogólnomiej- 
skie spotkanie aktywu ZMS 
z zasłużonymi działaczami 
i*. P. R. Spotkanie poświęco­
ne zostanie wspomnieniom z 
okresu walki o wyzwolenie i 
utrwalenie władzy ludowej.

W ramach wieczoru wspom­
nień wystąpią artyści Teatru 
Satyry z montażem poetyckim 
nieznanych poetów rewolucyj­
nych.

Impreza odbędzie się 26 bm. 
o godz. 17.30 w sali K. W. 
ZMS przy ul. Kościuszki 80 a.

Kierownictwo ZMS zaprasza 
na wieczornicę młodzież nasze 
go miasta, (na)

Początek wieczoru o godz. 
17. Organizatorzy zapraszają 
na imprezę nie tylko dorc- 
siycłi, ale szczególnie mł'j- 
dzież, uczniów szkół średnich 
i studentów. Obecni będą tak­
że weterani walk rewolucyj­
nych. (c)

w „Magnolii (i

W najbliższy piątek i sobotę 
poznaniacy będą mogli zapo­
znać się z arcydziełami sztuki 
cukierniczej. W „Magnolii (ul.

„Kwiaty czasu" 
w kawiarni ZMS
W dniu dzisiejszym o godz. 

18, w kawiarni młodzieżowej 
Z. M. S. przy ul. Nowowiej­
skiego 6, w ramach obchodów 
20-rocznicy powstania P P. R., 
młodzi aktorzy melokabaretu 
„Krzesło” przygotowali mon­
taż poezji rewolucyjnej, na 
który zapraszają młodzież na­
szego miasta. — Wstęp wolny, 

(na)

Głogowska) 
tych dwóch 
cukiernicza 
maszem.

otwarta będzie w 
dniach wystawa 

połączona z kier-

„Pasaż“ potrzebuje opieki

POZNAŃ: 10 — Progr. dla szkół: 
„Język polski” dla kl. V i VII — 
(W-wa); 10.30 — Przerwa; 16.50 — 
Progr. regionalny „Między Obrą 
i Obrzycą” (Poznań); 17.20 — Fil­
my krótkometrażowe — (lok.); 
1750 _ Dla dzieci: „Książki cze­
kają na ciebie” (W-wa); 18.30 — 
Magazyn: „Nie tylko dla pań” — 
(W-wa); 19 — Recital śpiewaczki 
radź. Goar Gosparian — (W-wa); 
19.30 — Dziennik telew. — (W-wa); 
20 — „Fakty i poglądy” — „5 Py­
tań o Bieszczadach” (W-wa); 20.35 
Teatr Kcbra — widów, sensac. wg 
Noel Randona — „Zbrodnia na 
konkurs” (W-wa); 21.45 — Ostatnie 
wiadomości (W-wa).

Koe gatunki soli
„Drcena”, „kruchy”,, „liza­

ki” — te z pozoru dość egzo­
tycznie brzmiące słowa, to nic 
innego, jak nazwy przygotowy 
wanych przez Kopalnię „Kło- 
dawa”, nowych różnorodnych 
gatunków i asortymentów soli 
kamiennej.

„Drcena” np. będzie solą 
całkowicie odpyloną, o specjał 
nie przystosowanej dla celów 
przemysłowych granulacji. 
„Kruchy” — to poszukiwane 
szczególnie przez Czechosło­
wację i Węgry kilkunastokilo­
gramowe, chemicznie czyste 
bryły, lub kęsy 'solne. „Kłoda 
wa” stanie się także głównym, 
krajowym dostawcą soli rybac 
kiej. Wytwarzane tam z od­
padowego pyłu solnego „liza­
ki” i „brykiety” stanowić bę­
dą dileTada przysmak dla na­
szych poczciwych krówek.

Wymienione artykuły produ 
kować będzie „Kłodawa” po 
zainstalowaniu w kopalni naj­
większego i najnowocześniej­
szego w Polsce młyna wypo­
sażonego w zespół specjalnych, 
odpylających urządzeń i sit.

Pożyteczna 
impreza szkolna 
Jak urządzać pożyteczne 

zabawy, przekonali się ucz­
niowie VII klasy 22 Szkoły 
Podstawowej na Dębcu. Dla 
nich to klasowy komitet ro­
dzicielski zorganizował wie­
czornicę połączoną ze Zgaduj- 
Zgadulą. Był to taki mały 
egzamin przed przejściem cio 
liceum. Finaliści: Szczubiew- 
ski i Stachowski musieli do­
datkowo odpowiadać na pyta­
nia z zagadnień współczes­
nych. Pierwszy z nch zdobył 
nagrodę w postaci aparatu fo­
tograficznego. Należy podkre 
ślić życzliwy stosunek do tej 
imprezy kierownictwa Miej­
skiej Biblioteki im. Raczyń • 
skiego, które dla uczestników 
konkursu przyznało szereg 
cennych nagród książkowych, 

(jk)

T/toś, kto często zmuszo- 
“ ny jest konsumować 

posiłki poza domem, ma za­
zwyczaj swoją upodobaną 
restaurację, bar, czy śnia- 
dalnię. Ja upodobałem so­
bie „Metro” w pasażu 
„Apollo”. Uważam, że po­
siłki są tam smaczne, a ob­
sługa grzeczna i szybka. 
Ostatnio jednak straciłem 
ochotę i „apetyt” na odwie­
dzanie tego przybytku. My-

ślę,'że nie jestem odosob­
niony.

We 
stałej

Dodatkowe
wyjaśnienia
wczorajszym „Głosie”, w 
rubryce „Telefony dono- 
zamieściliśmy notatkę o

przykrym wypadku na ul. Dzier­
żyńskiego. Pod koła „czwórki” 
dostał się 8-letni Zdzisław Sta- 
liński. Jak nas poinformowano, 
chłopiec zmarł w drodze do szpi­
tala. Okazuje się znów, że praw 
da jest nieco inna. Otóż ofiarę 
wypadku przewieziono taksówka 
do Szpitala im. Strusia, gdzie 
zmarła — mimo wstępnych za­
biegów lekarskich.

Park Kasprzaka 
lóż parkanu

Jesienią ub. roku Zarząd 
Zieleni Miejskiej przystąpił 
do stawiania nowego parkanu 
wokół parku Kasprzaka. Na­
dejście mrozów spowodowało 
przerwanie prac.

Pierwotna koncepcja prze­
widywała, że zamiast starej 
zniszczonej siatki, postawi się 
nową. Obecnie, w związku z 
projektem ustawienia w parku 
pomnika Marcina Kasprzaka, 
zmieniono plan.

Ponieważ pomnik ma sta­
nąć mniej więcej w tym 
samym miejscu co obecny 
obelisk, zaproponowano zlikwi 
dowanie parkanu od ul. Gło­
gowskiej, co zwiększy widocz­
ność pomnika.

Jeśli zatem od strony ul. 
Głogowskiej nie będzie żadne­
go parkanu, Zarząd Zieleni 
Miejskiej proponuje, by 
wzdłuż ulic Berwińskiego i 
Matejki pozostawić jedynie 
murek i nałożyć na niego tyl­
ko okładzinę z naturalnego 
kamienia, (an)

— Co? Idziesz?...
— A pięć dych dasz?...
Oto fragment usłyszanej • 

przed „Metro” rozmowy. [ 
Ale nie na tym koniec. Ta , 
sama para zjawiła się w < 
wyżej wspomnianej restau- i 
racji i miałem „szczęście” ( 
sąsiadować z nią przez dre- ( 
wnianą ściankę. Mówią, że / 
podsłuchiwane rozmów — ’ 
rzecz brzydka. Czaję się ( 
jednak rozgrzeszony, gdyż} 
podstuchiwałem nie tylko } 
na własny użytek, czego do ( 
wodem ta notatka. Oto więc ; 
dalszy ciąg prowadzonej za ! 
przepierzeniem rozmowy, i 
oczywiście tak dalece, jak ! 
to będzie możliwe...

— Móioiłam o forsie. Ale ! 
daj coś na ząb... <

— Nie martw się. Forsa l 
jest. Panie starszy, proszę < 
wino i kartę.

Jedzą (mało), pija więcej. ( 
Towarzystwo powiększa się. ( 
Humory też. <

I tu zaczyna się „poga- ; 
wędka” (już nie tylko jed- ; 
nej pary), którą z wiado- j 
mych względów trudno po- j

Ni pokazie zobaczymy okoto 
100 słodkich eksponatów. M I 
in. znajdą się tam wyroby zna 
nego dobrze w Poznaniu (i nie 
tylko) mistrza Stanisława To« . 
bolskiego.

Wystawa, którą organizują 
Poznańskie Zakłady Gastror.o » 
miczne-Kawiarnie zbiegła się 
z 5-letnią działalnością tej dy ; 
rekcji. Jest więc jak najlepsza 
okazja do zademonstrowania I 
osiągnięć z branży cukierni* 
czej.-

Najlepszych kilka prac kon- 
kursowych, bo taki właśnie 
charakter ma wystawa, zosta­
nie nagrodzonych. Pierwsza 
nagroda opiewa na sumę 1.500 
zł. (an)

I. Senhw 
i L Srychtołówna 

w auli DAM
W piątek i sobotę (26 i 27 

bm.) o godz. 19,30 w auli LAM 
odbędzie się koncert symfo­
niczny. Wykonawcami będą 
orkiestra symfoniczna P. F. 
pod dyrekcją znakomitego dy­
rygenta Opery Warszawskiej 
— Jerzego Semkowa, który, 
pierwszy raz wystąpi na na­
szej estradzie. Jako solistkę 
usłyszymy Lidię Grychtolów- 
ną, laureatkę Międzynarodo­
wych Konkursów Pianistycz­
nych.
- W programie: W. A. Mozart 
— Symfonia C-dur „Jowiszo­
wa” KV 551, Roussel—Koncert 
fortepianowy op. 36, P. Czaj­
kowski — Uwertura-poemat 
„Romeo i Julia”, (na)

wtórzyć. Wystar ze za-
! cytuję słowa Meissnera z ' 
< jego „Pierwszego kroku”.— i 
I „Były to najbardziej roba- ( 
J czy we słowa, jakie usłyszą- i 

łem kiedykolwiek”. Chodzi- | 
ło o „umowę”. Kto z kim, J 

( ile, gdzie, za co... i
'■ Jakoś dziwne, tym razem | 

nie smakowała mi podana ( 
golonka.

INFORMUJEMY
III Grupa Lotowa Polskiego ZW. 

Hodowców Gołębi Pocztowych 
urządza w dniach 26—28 bm., # 
sali przy ul. Widnej 2 (Winiary).
pokaz gołębi pocztowych, 
odbyły rekordowe loty na 
sach od 300 do 1.200 km.

które 
tra-

Przy okazji inne sprostowanie, 
dotyczące notatki z dnia 13 bm., 
w której tak poinformowani — 
podaliśmy, że na ul. Kolejowe! 
został potrącony przez samochód
bawiący się na jezdni Jacek
Szymkowiak. Ojciec dziecka wy­
jaśnił nam, 
wiło się na
dziło 
rzkoły 
ność.

przez 
Tak

że dziecko nie ba- 
jezdni, lecz przecho- 
nią w drodze do 

więc nie lekkomyśl
lecz przypadek był przyczy­

ną wypadku, (d)

Motocykle z PKO
20 bm. odbyło się w Warszawie 

pierwsze w tym roku, a 52 z ko­
lei losowanie książeczek oszczęd­
nościowych premiowanych moto­
cyklami. Ogółem rozlosowano 72 
premie.

W Poznaniu i województwie 
motocykle otrzymują posiadacze 
książeczek nr: UO 464 565 i UO 
S79 413 z Poznania oraz UO 955 96C 
z Ostrowa, (na)

M MOT
i P.S. Ostatnio, pewne „pa- 
( nie” obrały sobie „Metro” 
i wkp bazę wypad ową do 
i ^wych wcale niedwuznacz- 
i nycli interesów. Zresztą po- 
I twierdziło się to w zupeł- 
) no.jń w rozmowie z obsłu- 
i gą. Dlaczęgo właśnie „Me-

tro" tego nie wiem.
[ Wiem natomiast, że sprawa 
( „Pasażu” była niejednokrot 
; nie omawiana na naszych 
I łamach. Wiem) dalej, że 
) Czytelnicy zgodzą się ze 
( mną w jednym punkcie — 

..Pasaż” wymaga troskliwej
‘ opieki, (m)

Zarząd Wojewódzki TWP za­
prasza dzisiaj o godz. 18 do sali 
TI Kliniki Ginekologiczno-Położ­
niczej przy ul. Engla 31, na 
kład prof. dr. Ryszarda Dreszf 
ra pt. , Sytuacje konfliktowe * 
małżeństwie”.

Sekcja Ogólnoekonomiczna 
urządza dzisiaj o godz. 18 w 
WSE, ul. Marchlewskiego 146/15* 
odczyt doc. dr. Józefa Sołdaczu- 
ka z Warszawy pt. „Handel za­
graniczny o wzrost gospodarczy"1

Zarząd Koła Przewodnika* 
PTTK zawiadamia, że walne re- 
branie odbędzie się .25 bm o go^' 
17 w lokalu PTTK przy St. Ry'n' 
ku 89/90.

Komitet Blokowy nr 22 zńpf8* 
sza mieszkańców rejonu dzisfj, 
o godz. 18 do świetlicy ZMS pr^ 
ul. Gruszkowej 13 na zebrać 
wyborcze.


